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FORCIMI I TRANSPARENCËS DHE LLOGARIDHËNIES 
PËR BARAZINË GJINORE NË BALLKANIN PERËNDIMOR DHE MOLDAVI
(RRJETI MBIKËQYRËS I BUXHETIMIT GJINOR)

Aneksi 1 - Formulari i Aplikimit për Skemën e Granteve dhe Projekt Ideja (Concept Note) 


FORMULARI I APLIKIMIT
Perspektiva Gjinore në Financimin për Ndryshimet Klimatike



Të dhënat për aplikuesin
Ju lutemi plotësoni tabelën në vijim:

	Emri i plotë ligjor i organizatës 
	

	Adresa (rruga, numri, kodi postar)
	

	Qyteti
	

	Shteti
	

	Viti i regjistrimit
	

	Numri i regjistrimit dhe numri fiskal
	

	E-mail i kontaktit
	

	Personi i autorizuar
	

	E-mail i personit të autorizuar
	

	Numri i telefonit të personit të autorizuar
	

	Numri i anëtarëve (nëse është organizatë anëtarësie)
	

	Numri i stafit
	

	Faqja e internetit e organizatës
	

	Facebook
	

	Instagram
	

	Twitter
	

	LinkedIn
	

	Personi i kontaktit i projektit (emri, email)
	




Ju lutemi zgjidhni një ose më shumë nga opsionet e mëposhtme

	Lloji i organizatës ↓ 
	Ka marrë pjesë më parë në trajnimin për BPGj
	  Ka aplikuar më parë mjetet e BPGj-së (GRB Tools)
	Nuk ka përvojë të mëparshme me BPGj 

	Organizatë për të drejtat e grave [footnoteRef:1]  [1:  Organizatat që punojnë në realizimin dhe avokimin për të drejtat e grave, si dhe ato që punojnë me gratë si përfituese, megjithëse fokusohen edhe në grupe të tjera të cenueshme, si p.sh. ato nga zonat rurale, personat me aftësi të kufizuara, të varfrit, personat me orientim seksual të ndryshëm, pakicat etj..] 

	
	
	

	Organizatë think tank[footnoteRef:2] [2:  Organizatat që punojnë dhe bëjnë hulumtime dhe analiza të politikave, si dhe mbikëqyrin dhe avokojnë për ndryshimin e politikave.] 

	 
	
	

	Organizatë mbikëqyrëse e financave publike/prokurimit [footnoteRef:3]  [3:  Organizatat që merren me financat publike, monitorimin e buxhetit, monitorimin e prokurimit publik, analizat makroekonomike, politikat tatimore, etj.] 

	
	
	

	Organizatë e burrave
	
	
	

	Organizatë që merret me gratë, paqen dhe sigurinë
	
	
	

	Organizatat e ‘gjelbra’ që merren me çështje mjedisore
	
	
	

	Të tjera (specifiko)
	
	
	


* Nëse keni marrë pjesë dhe keni aplikuar mjetet BPGj, do t'ju kërkohet të përfundoni vetëm trajnimin në fushën e financimit të çështjeve që lidhen me ndryshimet klimatike nga perspektiva gjinore.


Ju lutemi vendosni emrin dhe mbiemrin e personit që do të marrë pjesë në trajnimin online për (Basic GRB dhe Advanced GRB/Nivel bazë për BPGj dhe nivel i avancuar për BPGj)

	Emri: 
	

	Mbiemri:
	

	E-mail:
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Deklarata për pjesëmarrjen në trajnim dhe të dhënat e kontaktit të pjesëmarrësve

Ju lutemi plotësoni tabelën e mëposhtme për një person nga organizata juaj që do të marrë pjesë në trajnimin ballë për ballë lidhur me perspektivën gjinore në financimin për adresimin e ndryshimeve klimatike (nëse është person i ndryshëm nga personi që ndjek kurset online, personi i emëruar për trajnim me prani fizike duhet të ketë njohuri dhe/ose përvojë të mëparshme në BPGj ose të ndjekë kursin online bazë dhe të avancuar për BPGj):

	Emri dhe mbiemri

	

	Pozita

	

	E-mail 

	

	Numri i telefonit

	

	Ju lutemi plotësoni deklaratën përkatëse::

Unë, si nënshkrues, zotohem se do të 
· përfundoj trajnimin online në GBWN E Academy (Basic GRB dhe Advanced GRB) jo më vonë se data 1 shtator ose
· konfirmoj se kam ndjekur trajnimin për BPGj në të kaluarën ose kam përvojë në BPGj (e verifikueshme nga CV-ja ime), dhe
· marr pjesë në trajnimin ‘ballë për ballë’ mbi perspektivën gjinore në financimin për të adresuar ndryshimet klimatike, të krijuar posaçërisht për organizatat e shoqërisë civile, dhe do të marr pjesë aktive në Shqipëri, nga data 25 deri në 27 shtator 2024.


___________________________
Nënshkrimi dhe data 


	

	Ju lutemi shënoni (X) më poshtë për të treguar njohuritë e gjuhës angleze të pjesëmarrësit 

	 Unë e kuptoj gjuhën angleze
	
	Unë nuk e kuptoj gjuhën angleze
	

	














PROJEKT IDEJA (CONCEPT NOTE)


1. Përshkrim i shkurtër i problemit (maksimumi 250 fjalë)
Ju lutemi përshkruani shkurtimisht problemet lidhur me çështjet gjinore në financimin për adresimin e ndryshimeve klimatike, si dhe zgjidhni temën në të cilën organizata juaj do të dëshironte të fokusohej duke përdorur mjetet e buxhetimit të përgjigjshëm gjinor:

· Çështjet gjinore në Fondin Global për Mjedisin (Gender in Global Environment Facility-GEF), Fondin e Gjelbër për Klimën (Green Climate Fund-GCF), Fondin e Vendeve më pak të Zhvilluara (Least Developed Countries Fund -LDCF) dhe Fondin e Veçantë për Ndryshimet Klimatike (Special Climate Change Fund-SCCF);   
· Çështjet gjinore në projektet e ‘gjelbra’ të WBIF, EIB dhe BERZH; 
· Çështjet gjinore në projektet për qëndrueshmërinë ndaj ndryshimeve klimatike, të mbështetura nga buxheti kombëtar;
· Çështjet gjinore në projektet për ndryshimet klimatike, të mbështetura nga buxheti lokal.


2. Titulli i projektit 




3. Kohëzgjatja e propozuar e projektit (numri total i muajve):




4. Pse dëshironi ta zbatoni këtë projekt? Sa i rëndësishëm është propozimi për temat specifike të cekura në thirrjen për aplikim? (maksimumi 250 fjalë) 




5. Me kë dëshironi të punoni (grupi i synuar dhe përfituesit) dhe pse, cilat janë nevojat e këtyre grupeve të synuara? (maksimumi 250 fjalë)




6. Rezultatet e pritshme: Çfarë prisni të arrini me monitorimin e financimit të çështjeve të ndryshimeve klimatike nga perspektiva gjinore? (maksimumi 250 fjalë)










7. Cilat mjete BPGj dëshironi të aplikoni?
a. Analizën gjinore të buxhetit
b. Vlerësimin e ndikimit të buxhetimit gjinor tek përfituesit 
c. Analizën e kostove dhe përfitimeve nga buxhetimi gjinor
d. Analizën e efektivitetit të kostos përmes buxhetimit gjinor
e. Vlerësimi i ndikimit të buxhetit në çështjet gjinore


8. Buxheti i parashikuar
Shuma totale e kërkuar nga GBWN (në euro):
	










Vendi dhe data: 


Emri i përfaqësuesit të autorizuar:
Pozicioni i përfaqësuesit të autorizuar:



___________________________________            ____________________
Nënshkrimi i përfaqësuesit të autorizuar                   Vula
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